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YEVROPA YASHIL BITIMI VA UNING 
O‘ZBEKISTON IQTISODIYOTIGA TA’SIRI

Xamitillayeva Jasmina Jaxongir qizi
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti Moliya fakulteti talabasi
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Annotatsiya: Mazkur maqolada Yevropa Yashil Bitimi (European Green Deal – EGD) hamda uning O‘zbekiston 
iqtisodiyotiga ta’siri tahlil qilinadi. Shuningdek, maqolada EGD doirasida Yevropa Ittifoqining asosiy maqsadlari — 
energiya samaradorligini oshirish, karbon chiqindilarini qisqartirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish, 
shuningdek sanoat, transport va qishloq xo‘jaligi sohalarida ekologik barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan strategik 
yo‘nalishlar yoritilgan. Bundan tashqari, EGD doirasida European Investment Bank (EIB) tomonidan O‘zbekistonga 
yo‘naltirilayotgan investitsiyalar tahlil qilinadi.

Kalit soʻzlar: EGD, barqaror moliya, yashil investitsiyalar, iqlim neytralligi, karbon chiqindilari, energiya samaradorligi, 
yashil obligatsiyalar, moliyaviy instrumentlar, ekologik barqarorlik, qayta tiklanuvchi energiya, xalqaro moliya institutlari, 
EIB.

Abstract: This article examines the European Green Deal (EGD) and its impact on the economy of Uzbekistan. 
It highlights the key objectives of the European Union within the framework of the EGD, including improving energy 
efficiency, reducing carbon emissions, promoting renewable energy sources, and ensuring environmental sustainability 
across industry, transport, and agriculture. Furthermore, the paper analyzes investments directed to Uzbekistan by the 
European Investment Bank (EIB) within the EGD framework.

Key words: EGD, sustainable finance, green investments, climate neutrality, carbon emissions, energy efficiency, green 
bonds, financial instruments, environmental sustainability, renewable energy, international financial institutions, EIB.

Аннотация: В данной статье анализируется Европейский зелёный курс (European Green Deal – EGD) и его влияние 
на экономику Узбекистана. Также рассматриваются ключевые цели Европейского союза в рамках EGD, включая 
повышение энергоэффективности, сокращение выбросов углерода, развитие возобновляемых источников 
энергии, а также обеспечение экологической устойчивости в промышленности, транспорте и сельском хозяйстве. 
Кроме того, проводится анализ инвестиций, направляемых в Узбекистан European Investment Bank (EIB) в рамках 
EGD.

Ключевые слова: EGD, устойчивое финансирование, зелёные инвестиции, климатическая нейтральность, 
углеродные выбросы, энергоэффективность, зелёные облигации, финансовые инструменты, экологическая 
устойчивость, возобновляемая энергия, международные финансовые институты, EIB.

K I R I S H
EGD zamonaviy global iqtisodiy siyosatning eng muhim tashabbuslaridan biri hisoblanadi. Ushbu strategiya 

EU tomonidan 2050-yilga borib iqlim neytralligiga erishish, ya’ni issiqxona gazlari chiqindilarini minimal darajaga 
tushirish maqsadida ishlab chiqilgan dastur bo‘lib, yashil bitim nafaqat ekologik muammolarni hal qilishga, balki 
iqtisodiy o‘sishni barqaror va resurs tejamkor model asosida qayta shakllantirishga qaratilgan [2].

Mazkur tashabbus energetika, sanoat, transport, qishloq xo‘jaligi va moliya tizimlarini tubdan transformatsiya 
qilishni nazarda tutadi. Xususan, EGD qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirish, CO₂ 
chiqindilarini kamaytirish, energiya samaradorligini oshirish va “yashil” texnologiyalarni joriy etish kabi asosiy 
yo‘nalishlarni qamrab oladi. Shu bilan birga, Ittifoq tomonidan uglerod chegaraviy mexanizmi (CBAM) kabi 
vositalarning joriy etilishi tashqi savdoda atrof-muhitga oid me’yorlarning yanada qat’iylashuviga olib kelmoqda. 
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Natijada, Yevropa bozoriga kirishda mahsulotlarning uglerod chiqindilari darajasi, energiya samaradorligi 
hamda ekologik standartlarga muvofiqligi asosiy mezonlar sifatida shakllanmoqda.

EU O‘zbekistonning muhim savdo hamkorlaridan biri sifatida mamlakat iqtisodiyotiga sezilarli darajada 
ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, “yashil” transformatsiyaga qaratilgan islohotlar sharoitida eksport tarkibida sanoat 
mahsulotlari va xomashyo ulushi yuqori bo‘lgan O‘zbekiston uchun yangi ekologik talablarning ahamiyati 
tobora ortib bormoqda. Shuningdek, EGD doirasida belgilangan chora-tadbirlar Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining “2019–2030-yillar davrida Oʻzbekiston Respublikasining ‘yashil’ iqtisodiyotga oʻtish strategiyasini 
tasdiqlash toʻgʻrisida”gi PQ-4477-son qarorida nazarda tutilgan maqsadlarga erishishda muhim omil bo‘lib 
xizmat qiladi [3].

Xususan, EGD doirasida EIB tomonidan EU–Central Asia Summit doirasida imzolangan kelishuvlarga 
muvofiq, O‘zbekiston bilan hamkorlikda barqaror transport, suv boshqaruvi va iqlim chidamliligi loyihalarini 
qo‘llab-quvvatlash uchun umumiy miqdorda 365 mln yevro sarmoya ajratish ma’qullangan [www.eeas.europa.
eu]. Mazkur tashabbuslar mamlakatimizda ekologik barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Shu nuqtai nazardan, EGD O‘zbekiston uchun ham majburiyatlar, ham imkoniyatlar yaratadi. Bir tomondan, 
mahalliy ishlab chiqaruvchilar uchun qo‘shimcha xarajatlar va moslashuv zarurati yuzaga kelsa, ikkinchi 
tomondan, yashil iqtisodiyotga o‘tish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish va ekologik toza 
texnologiyalarni joriy etish orqali uzoq muddatli raqobatbardoshlikni oshirish imkoniyati paydo bo‘ladi. Bundan 
tashqari, EU tomonidan taqdim etilayotgan moliyaviy va texnik yordam dasturlari O‘zbekiston uchun muhim 
ahamiyatga ega. Umuman olganda, EGD global iqtisodiy tizimda yangi qoidalarni shakllantirmoqda. Ushbu 
jarayon O‘zbekiston uchun ham strategik ahamiyatga ega bo‘lib, mamlakatning tashqi savdo siyosati, sanoat 
rivoji va ekologik barqarorligini ta’minlashda muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Dunyoda yashil iqtisodiyot tushunchasi tobora kengayib, iqtisodiy o‘sish, ijtimoiy farovonlik va ekologik 

barqarorlikni uyg‘unlashtirishga qaratilgan global strategiyalar markaziga aylanmoqda. Xususan, Anadolu Ajansi 
ma’lumotlariga ko‘ra, 2025-yilda issiqxona gazlari (GHG) chiqindilarining mintaqalar bo‘yicha taqsimlanishida 
yetakchi o‘rin Xitoyga tegishli bo‘lib, uning hissasi 27 foizni tashkil qiladi. Keyingi o‘rinlarda AQSh (11 foiz), 
Hindiston (7 foiz) va Yevropa Ittifoqi (27 ta davlat, 6 foiz) joylashgan. Ushbu to‘rt hudud birgalikda global 
chiqindilarning deyarli 51 foizini tashkil etadi. Shu bilan birga, “boshqalar” guruhi, ya’ni boshqa mamlakatlar 
hissasiga global chiqindilarning 49 foizi to‘g‘ri keladi, bu esa ekologik inqirozning butun dunyo bo‘ylab jiddiyligini 
ko‘rsatadi [14]. Ushbu holat mintaqaviy darajadagi hissadorlikni iqlim o‘zgarishi sharoitida aniqlashning 
muhimligini ta’kidlaydi hamda turli mintaqalar tomonidan karbon neytrallikka erishish bo‘yicha qo‘llanilayotgan 
strategiyalarni solishtirish zarurligini ko‘rsatadi.

Yuqoridagi muammolarni bartaraf etish borasida dastlab xalqaro miqyosda yirik tashkilotlar yashil 
iqtisodiyotning rivojlanishini qo‘llab-quvvatlagan holda barqaror rivojlanish, ijtimoiy adolat va atrof-muhitni 
muhofaza qilishni uyg‘unlashtiruvchi strategiyalarni ilgari surgan. Xususan, Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
(BMT) inklyuziv yashil iqtisodiyot yondashuvini ilgari suradi va bu orqali inson farovonligini oshirish, ijtimoiy 
adolatni mustahkamlash hamda atrof-muhit xavfini kamaytirishga qaratilgan strategik choralarni amalga 
oshirib kelmoqda. BMT tomonidan ishlab chiqilgan “Transforming Our World: The 2030 Agenda for Sustainable 
Development” hujjati 2030-yilgacha barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish uchun global yo‘l xaritasini 
belgilaydi. Strategiyada 17 ta Barqaror rivojlanish maqsadi (SDG) orqali iqtisodiy o‘sish, ijtimoiy adolat va 
ekologik barqarorlikni uyg‘unlashtirishga e’tibor qaratiladi. Shu bilan birga, ushbu strategiya mamlakatlar va 
xalqaro tashkilotlar uchun barqaror rivojlanish siyosatini ishlab chiqishda metodologiya sifatida xizmat qiladi. 
BMT yondashuvi sohalar kesimida toza texnologiyalar, qayta tiklanuvchi energiya, chiqindilarni boshqarish va 
yashil transportga e’tibor qaratadi, shuningdek, hududiy strategiyalar va institutsional mexanizmlarni (quvvatni 
oshirish va texnologiya transferi) amalga oshirishga alohida ahamiyat beradi [1].

Shuningdek, yashil iqtisodiyotni rivojlantirish borasida amalga oshirilgan EGD mamlakatlararo ilgari 
surilgan iqlim neytralligiga erishish bo‘yicha ilk kompleks strategik hujjatlardan biri hisoblanadi. Mazkur hujjatga 
muvofiq, 2030-yilgacha Yevropa Ittifoqida issiqxona gazlari chiqindilarini 1990-yil darajasiga nisbatan kamida 
55 foizga qisqartirish hamda 2050-yilgacha to‘liq iqlim neytralligiga erishish asosiy maqsad etib belgilangan [2].

K. Aronoff va hammualliflari tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda “Yashil yangi bitimlar” (Green New Deals 
– GND) konsepsiyasi iqlim o‘zgarishi va ekologik muammolarga qarshi kurashishda davlatlar, fuqarolik jamiyati 
hamda xususiy sektorni jalb etuvchi keng qamrovli siyosiy chora-tadbirlar majmuasi sifatida shakllangani 
ta’kidlanadi [4]. Ko‘plab holatlarda bu bitimlar yirik miqdordagi investitsiyalarni talab etadi va mamlakatda 
yashash sharoitlarini ekologik maqsadlar doirasida rivojlantirishga qaratiladi.

C. Zografos va P. Robbins tadqiqotlarida EGD Yevropa Ittifoqi iqtisodiyotini resurslardan samarali 
foydalanishga asoslangan hamda texnologik jihatdan rivojlangan modelga o‘tkazishga qaratilgani ta’kidlanadi 
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[5]. Shu bilan birga, mualliflar EGD doirasidagi asosiy yondashuvlar uning ijtimoiy va ekologik oqibatlarini 
yetarlicha hisobga olmayotganini qayd etadi, xususan, Yevropadan tashqaridagi hududlarda “yashil qurbonlik 
zonalari”ning shakllanishi ehtimoli mavjudligini ilgari suradi.

M. Leonard, P.-F. Jean, J. Shapiro, S. Tagliapietra va G. Wolff tadqiqotlarida EGD global miqyosda 
geosiyosiy ahamiyat kasb etuvchi strategiya sifatida baholanib, u orqali Yevropa Ittifoqi nafaqat iqlim siyosatini 
kuchaytirish, balki xalqaro savdo, investitsiya va texnologik yetakchilik sohalarida o‘z mavqeini mustahkamlashga 
intilayotgani ta’kidlanadi [6].

M. Ajl, R. Mastini va K. Tienhaara tadqiqotlarida qayd etilishicha, butun dunyo bo‘ylab iqlim o‘zgarishiga 
qarshi “yashil” Keynes yondashuvlari siyosatchilar hamda ekologik guruhlar tomonidan faol ilgari surilmoqda. 
Ushbu yondashuvlar davlatning iqtisodiyotdagi rolini kuchaytirish, keng ko‘lamli davlat investitsiyalarini jalb 
etish va yashil ish o‘rinlarini yaratish orqali barqaror rivojlanishni ta’minlashga qaratilgan [7–9]. Shu bilan birga, 
ularning mazmuni va amaliy qo‘llanilishi turli mamlakatlarda mavjud siyosiy sharoit, institutsional imkoniyatlar 
hamda ijtimoiy-iqtisodiy shart-sharoitlarga mos ravishda shakllantiriladi.

K. Moesker va U. Pesch kabi tadqiqotchilar EGDning iqtisodiy o‘sishga yo‘naltirilgan jihati mavjud 
tengsizliklar va ijtimoiy adolatsizliklarni yanada kuchaytirish xavfini yuzaga keltirishi mumkinligini ta’kidlaydi 
[10].

Yashil bitimlar nafaqat Buyuk Britaniya, Yevropa Ittifoqi, AQSh va Kanadada muhokama qilinib, mamlakatlar 
siyosatining markazida bo‘lgan, balki boshqa qit’a mamlakatlarida ham bu borada tadqiqotlar olib borilgan. 
Xususan, K. Yoon tadqiqotida Janubiy Koreyada post-COVID-19 davrida “Yashil yangi bitim” konsepsiyasi 
iqtisodiy tiklanishni ta’minlash, raqamli va ekologik transformatsiyani jadallashtirish hamda barqaror rivojlanishni 
qo‘llab-quvvatlash vositasi sifatida talqin etilgan [11].

L. Zhang ta’kidlashicha, Xitoy issiqxona gazlari (GHG) chiqindilarida yetakchi mamlakat sifatida ajralib 
turadi. So‘nggi yillarda uning chiqindilari sezilarli darajada oshgan bo‘lib, 2020-yilda dunyoning chorakdan 
ortiq (25 foizdan yuqori) issiqxona gazlari chiqindilari Xitoyga to‘g‘ri kelgan. Shu bilan birga, Yevropa Ittifoqi 
chiqindilarini kamaytirishga muvaffaq bo‘lib, bu uning ekologik tashabbuslari samaradorligini ko‘rsatadi [12]. 
Xitoy ham issiqxona gazlari chiqindilarini qisqartirish va karbon neytrallikka erishish bo‘yicha amaliy chora-
tadbirlarni kuchaytirishi lozim.

Mahalliy iqtisodchi olim J. Ataniyazov o‘z ilmiy ishlarida global iqtisodiy jarayonlar va moliyaviy tizimlar 
rivojlanishini tahlil qilgan bo‘lib, unda zamonaviy sharoitda iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda xalqaro 
tashabbuslarning ahamiyatini alohida ta’kidlaydi. Xususan, olim global moliya tizimidagi o‘zgarishlar, barqaror 
rivojlanish omillari hamda xalqaro moliyaviy institutlarning rolini chuqur o‘rganib, iqtisodiyotni modernizatsiya 
qilishda innovatsion va ekologik yo‘nalishlarning ustuvorligini qayd etadi. Shu nuqtai nazardan, European Green 
Deal (EGD) ham zamonaviy iqtisodiy rivojlanishning muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida baholanib, u orqali 
yashil iqtisodiyotga o‘tish, ekologik barqarorlikni ta’minlash va investitsion muhitni yaxshilash imkoniyatlari 
kengayishi asoslab beriladi [13]. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot EGD va uning O‘zbekiston iqtisodiyotiga ta’sirini o‘rganishga qaratilgan. Tadqiqot 

jarayonida tizimli yondashuv asosida sifat va miqdoriy usullar uyg‘unligi qo‘llanildi. Xususan, ilmiy adabiyotlar, 
rasmiy hisobotlar va xalqaro tashkilotlar ma’lumotlari asosida tahliliy hamda taqqoslash usullaridan foydalanildi. 
Shuningdek, induktiv va deduktiv tahlil usullari orqali EGD siyosatining O‘zbekistonning energetika, sanoat va 
qishloq xo‘jaligi sohalariga potensial ta’siri aniqlanib, umumiy xulosalar shakllantirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yevropa Ittifoqining yashil moliya strategiyasi doirasida shakllangan EGD zamonaviy global iqlim 

siyosatining muhim tashabbusi hisoblanadi. Uning asosiy maqsadi 2050-yilgacha karbon neytrallikka erishish, 
ya’ni issiqxona gazlari (GHG) chiqindilarini kamaytirish va kompensatsiya qilish orqali iqlim o‘zgarishining salbiy 
ta’sirini kamaytirishdan iborat. Shu bilan birga, EGD iqtisodiy o‘sishni ekologik barqarorlik bilan uyg‘unlashtirishni 
ko‘zda tutadi.

Strategiyaning asosiy yo‘nalishlari energiya tizimini dekarbonizatsiya qilish, qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarini rivojlantirish, sanoatda resurs samaradorligini oshirish va aylanma iqtisodiyot modelini joriy etishni 
o‘z ichiga oladi. Bundan tashqari, transport, qurilish va qishloq xo‘jaligi kabi yuqori emissiyali tarmoqlarni 
modernizatsiya qilish muhim ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. EGDni amalga oshirish mexanizmlari tizimli 
yondashuvga asoslangan.
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1-jadval. EGD doirasida tartibga solish mexanizmlari va ularning xususiyatlari [2]
Mexanizm nomi Turi Asosiy mazmuni Maqsadi

EU Emissions Trading 
System (ETS) Bozor mexanizmi Karbon chiqindilariga kvotalar joriy 

etish va savdo qilish tizimi

Issiqxona gazlari chiqindilarini 
iqtisodiy rag‘batlar orqali 
kamaytirish

Yashil moliya 
instrumentlari Moliyaviy Barqaror loyihalarni moliyalashtirish 

uchun kapital jalb qilish
Yashil investitsiyalarni 
kengaytirish

Normativ-huquqiy 
tartibga solish Huquqiy Ekologik standartlar va majburiy 

talablarni belgilash
A’zo davlatlarda yagona 
ekologik siyosatni ta’minlash

Subsidiya va grantlar Moliyaviy Yashil texnologiyalar va loyihalarni 
qo‘llab-quvvatlash Innovatsiyalarni rag‘batlantirish

Just Transition 
Mechanism Ijtimoiy-iqtisodiy

Ekologik o‘zgarishlardan zarar 
ko‘ruvchi hududlarni qo‘llab-
quvvatlash

Adolatli yashil transformatsiyani 
ta’minlash

Monitoring va hisobot 
tizimi Institutsional Emissiya va ekologik ko‘rsatkichlarni 

nazorat qilish
Shaffoflik va samaradorlikni 
oshirish

Yevropa Komissiyasi tomonidan ishlab chiqilgan siyosiy va huquqiy instrumentlar orqali barcha a’zo 
davlatlarda yagona ekologik standartlar joriy etiladi. Bunda ETS kabi bozor mexanizmlari orqali karbon 
chiqindilarini iqtisodiy jihatdan tartibga solish muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, yashil moliya instrumentlari, 
jumladan, barqaror investitsiyalarni rag‘batlantiruvchi fondlar, yashil obligatsiyalar va subsidiya mexanizmlari 
EGD maqsadlariga erishishda moliyaviy resurslarni jalb etish vositalaridan biri hisoblanadi. Ushbu moliyaviy 
mexanizmlar orqali xususiy sektorni EGD jarayonlariga jalb qilish va innovatsion yashil texnologiyalarni 
rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar yaratiladi. Natijada, iqtisodiy o‘sish va ekologik barqarorlik o‘rtasida 
muvozanat ta’minlanadi. Bundan tashqari, EGD ijtimoiy jihatlarni ham qamrab oladi. “Just Transition Mechanism” 
kabi tashabbuslar orqali ekologik o‘zgarishlardan eng ko‘p ta’sirlanadigan hududlar va aholi qatlamlarini 
qo‘llab-quvvatlash ko‘zda tutilgan. Bu esa yashil transformatsiyaning inklyuziv va adolatli amalga oshirilishini 
ta’minlaydi.

Umuman olganda, EGD nafaqat ekologik siyosat, balki iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishni ham qamrab oluvchi 
kompleks strategiya hisoblanadi. Ushbu mexanizmlar orqali Yevropa Ittifoqi nafaqat ichki iqtisodiy va ekologik 
maqsadlariga erishishni ko‘zlaydi, balki global miqyosda iqlim o‘zgarishlariga qarshi kurashish hamda barqaror 
rivojlanish modelini shakllantirishga intilmoqda. EGD doirasida sanoat, energetika, transport va ekologik siyosat 
yo‘nalishlarida ishlab chiqilgan strategiyalar kompleks yondashuv asosida o‘rganiladi (2-jadval).

Mazkur strategiyalar iqtisodiyotning barcha asosiy tarmoqlarini qamrab olgan holda, ularni past karbonli va 
resurslardan samarali foydalanishga asoslangan modelga o‘tkazishni ko‘zda tutadi. Ayniqsa, sanoat sohasida 
ishlab chiqarish jarayonlarini modernizatsiya qilish, chiqindilarni kamaytirish va aylanma iqtisodiyot tamoyillarini 
joriy etish ustuvor yo‘nalish sifatida qaraladi.

2-jadval. EGD doirasidagi asosiy yo‘nalishlar [2]

Yo‘nalish Asosiy maqsad Amalga oshirish choralari Kutilayotgan natija

Sanoat
Past karbonli va resurs 
samarador iqtisodiyotga 
o‘tish

Ishlab chiqarishni modernizatsiya 
qilish, chiqindilarni kamaytirish, 
aylanma iqtisodiyot tamoyillarini joriy 
etish

Ekologik toza ishlab chiqarish va 
raqobatbardoshlik oshishi

Energetika Iqlim neytralligiga erishish
Qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarini kengaytirish, energiya 
samaradorligini oshirish

Qazilma yoqilg‘ilarga qaramlik 
kamayadi, karbon chiqindilari 
qisqaradi

Transport Karbon chiqindilarini 
kamaytirish

Elektr transportni rivojlantirish, yashil 
infratuzilmani kengaytirish, logistika 
tizimlarini optimallashtirish

Ekologik toza transport tizimi 
shakllanadi

Ekologik 
siyosat

Atrof-muhitni muhofaza 
qilish va resurslardan 
oqilona foydalanish

Biologik xilma-xillikni saqlash, tabiiy 
resurslarni boshqarish, ekologik 
standartlarni kuchaytirish

Barqaror rivojlanish va ekologik 
muvozanat ta’minlanadi
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Energetika sektorida qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirish, energiya 
samaradorligini oshirish va qazilma yoqilg‘ilarga qaramlikni kamaytirish asosiy vazifalardan biridir. Bu orqali 
Yevropa Ittifoqi uzoq muddatda iqlim neytralligiga erishishni maqsad qiladi. Transport sohasida ekologik toza 
vositalarni rivojlantirish, elektr transport infratuzilmasini kengaytirish va logistika tizimlarini optimallashtirish 
orqali karbon chiqindilarini kamaytirishga alohida e’tibor qaratiladi.

Ekologik siyosat doirasida atrof-muhitni muhofaza qilish, biologik xilma-xillikni saqlash va tabiiy resurslardan 
oqilona foydalanish ustuvor ahamiyatga ega. Ushbu chora-tadbirlar nafaqat ekologik muammolarni kamaytiradi, 
balki iqtisodiy o‘sishning barqaror modelini shakllantirishga xizmat qiladi. Shu tariqa, EGD strategiyalari turli 
sohalarda tizimli o‘zgarishlarni amalga oshirish orqali Yevropa Ittifoqining global iqlim siyosatidagi yetakchiligini 
mustahkamlashga qaratilgan bo‘lib, bu tajriba O‘zbekiston uchun ham yashil transformatsiya metodologiyasi 
sifatida muhimdir. EU bilan hamkorlik doirasida O‘zbekistonning eksport va import tuzilmasida EGD talablariga 
mos keluvchi sektorlar bir nechta asosiy yo‘nalishlar bilan ajralib turadi. Bu esa mamlakatning savdo-iqtisodiy 
aloqalarini mustahkamlash va barqaror rivojlanishga erishishda muhim ahamiyat kasb etadi (3-jadval).

3-jadval. O‘zbekistonning EGD talablariga mos eksport va import tarmoqlar tuzilmasi va ularning xususiyatlari
Tarmoq nomi Eksport mahsulotlari Import talabi EGD bilan mosligi

Energiya va qayta 
tiklanuvchi energiya

Quyosh panellari, 
shamol turbinalari 
komponentlari, bioyoqilg‘i, 
energiya samaradorligi 
texnologiyalari

Yashil energiya texnologiyalari 
va jihozlari

Karbon chiqindilarini 
kamaytirish, energiya 
samaradorligini oshirish

Qishloq xo‘jaligi va oziq-
ovqat

Organik va ekologik 
mahsulotlar: paxta, don, 
meva-sabzavot

Barqaror qishloq xo‘jaligi 
texnologiyalari

Barqaror qishloq xo‘jaligi, 
oziq-ovqat xavfsizligi, 
ekologik standartlarga 
moslashuv

Sanoat va ishlab 
chiqarish

Kimyo sanoati mahsulotlari, 
avtomobil va mashina 
qismlari, polimerlar, 
metallurgiya mahsulotlari

Energiya tejovchi va karbon 
neytral ishlab chiqarish 
uskunalari

Sanoat chiqindilarini 
kamaytirish, energiya 
samaradorligini oshirish

Transport va logistika

Elektr transport vositalari 
va komponentlari, 
velosipedlar, transport 
infratuzilmasi 
texnologiyalari

Karbon neytral transport 
vositalari va infratuzilma 
yechimlari

Karbon chiqindilarini 
kamaytirish, yashil 
transport tizimini 
rivojlantirish

Qayta ishlash va 
chiqindilarni boshqarish

Qayta ishlangan 
materiallar, ekologik toza 
qadoqlash mahsulotlari

Qayta ishlash texnologiyalari 
va chiqindilarni kamaytirish 
uskunalari

Sirkulyar iqtisodiyot, 
chiqindilarni kamaytirish, 
barqaror ishlab chiqarish

EGD doirasida O‘zbekiston uchun bir qator imkoniyatlar mavjud. Energetika sohasida qayta tiklanuvchi 
energiya manbalari — quyosh panellari, shamol turbinalari, bioyoqilg‘i va energiya samaradorligini oshiruvchi 
texnologiyalar eksport va import uchun muhim yo‘nalish hisoblanadi. Transport sohasida elektr vositalar, 
velosipedlar va transport infratuzilmasi, sanoatda esa kimyo, avtomobil qismlari, polimerlar va metallurgiya 
mahsulotlari EGD talablariga mos ravishda ishlab chiqarilishi hamda karbon neytral texnologiyalar import 
qilinishi orqali barqarorlikni oshiradi.

Qishloq xo‘jaligi va oziq-ovqat sektorida ekologik va organik mahsulotlar eksport salohiyatini kuchaytiradi, 
barqaror qishloq xo‘jaligi texnologiyalari esa import orqali raqobatbardoshlikni oshiradi. Qayta ishlash va 
chiqindilarni boshqarish sektorida sirkulyar iqtisodiyot texnologiyalari va ekologik toza mahsulotlar eksportga 
yo‘naltiriladi.

Shu bilan birga, EGD O‘zbekiston va EU o‘rtasida moliyaviy hamkorlikni rivojlantirishga imkon yaratadi. 
EU–Central Asia Summit va EIB loyihalari doirasida barqaror transport, suv boshqaruvi va iqlim chidamliligi 
loyihalariga jami 365 mln yevro ajratilgan, jumladan, 175 mln yevro suv va Orol dengizi loyihalariga, 40 mln 
yevro esa kichik transport loyihalarini moliyalashtirishga yo‘naltiriladi [15].

Natijada, EGD energiya samaradorligi, karbon chiqindilarini kamaytirish va ekologik standartlarga muvofiqlik 
orqali O‘zbekiston mahsulotlari hamda sanoat sektorining eksport salohiyatini oshirish, Yevropa bozorida 
raqobatbardoshlikni mustahkamlash hamda yashil infratuzilma va xususiy sektor faoliyatini rivojlantirish 
imkonini beradi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
EGD tashabbusi O‘zbekiston kabi rivojlanayotgan mamlakatlar uchun iqtisodiy o‘sish va ekologik 

barqarorlikni uyg‘unlashtirishda muhim imkoniyatlar yaratadi. Ushbu strategiya orqali moliyaviy instrumentlar, 
jumladan, kreditlar, yashil obligatsiyalar, grantlar va subsidiya mexanizmlaridan integratsiyalashgan holda 
foydalaniladi. Bu resurslar nafaqat yashil investitsiyalarni rag‘batlantirish va iqlim neytralligiga erishishga, balki 
energiya samaradorligini oshirish hamda ekologik barqaror ishlab chiqarish tizimlarini rivojlantirishga xizmat 
qiladi.

EGD doirasida ishlab chiqilgan asosiy talablar sanoat, energetika, transport va ekologik siyosat 
yo‘nalishlarini qamrab oladi. Sanoat sohasida ishlab chiqarish jarayonlarini modernizatsiya qilish, chiqindilarni 
kamaytirish va aylanma iqtisodiyot tamoyillarini joriy etish ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. Energetika 
sektorida qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish, energiya samaradorligini oshirish va qazilma 
yoqilg‘ilarga qaramlikni kamaytirish asosiy vazifalardan biri hisoblanadi.

Transport va logistika sohalarida elektr transport vositalari, yashil infratuzilma hamda karbon neytral 
yechimlarni rivojlantirish orqali ekologik toza transport tizimini shakllantirish maqsad qilinadi. Ekologik siyosat 
doirasida esa atrof-muhitni muhofaza qilish, biologik xilma-xillikni saqlash va tabiiy resurslardan oqilona 
foydalanish masalalari ustuvor ahamiyat kasb etadi. Ushbu yo‘nalishlar iqtisodiy o‘sish va ekologik barqarorlik 
o‘rtasida muvozanatni ta’minlaydi.

Umuman olganda, EGD tajribasi O‘zbekiston uchun yashil transformatsiya, barqaror eksport strategiyasi 
va energiya samaradorligini oshirish bo‘yicha tizimli yondashuvni shakllantirishda muhim metodologik hamda 
amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi. Bu nafaqat ichki iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlaydi, balki mamlakatning 
global savdo maydonidagi raqobatbardoshligini mustahkamlashga yordam beradi.
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